
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací,

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

BVT Technologies, a. s.

IČ: 26234386
Sídlo: Hudcova 78c, 612 00 Brno
Zastoupena: RNDr. Janem Krejčím, Ph.D., předsedou představenstva
Spisová značka: 3435 B vedená u Krajského soudu v Brně
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „příjemce“)

Palivový kombinát Ústí, státní podnik

IČ: 000 07 536
Sídlo: Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
Zastoupena: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku
Spisová značka: AXVIII 433 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „další účastník“)

(dále také společně jako „smluvní strany“)

mezi sebou v rámci Výzvy k programu podpory „Eurostars 2“ (dále jen „Výzva“ a „program“),
který je evropským programem určeným na podporu pro specificky zaměřené malé a střední
podniky (MSP) provádějící výzkum a vývoj na programovací období 2014-2020 uzavírají
následující Smlouvu o spolupráci na řešení projektu (dále jen „Smlouva“).

I.
Předmět Smlouvy

1.1.Předmětem Smlouvy je závazek smluvních stran o účasti na řešení projektu „Autonomně
se pohybující platforma pro monitorování bývalých důlních jam jako metoda časné
detekce katastrof“, akronym projektu „HydroSense“, č. projektu přidělené Sekretariátem
projektu E! 13004.

1.2.Smluvní strany se zavazují, že se budou podílet společnými silami na řešení Projektu
a vykonají svěřené části Projektu, tak jak jsou definovány v návrhu Projektu.

1.3.Smluvní strany se zavazují plnit povinnosti vyžadované Ministerstvem školství České
republiky (dále jen „MŠMT ČR“ či „poskytovatel“) v souladu s Rozhodnutím
o poskytnutí dotace.



1.4.Na základě vzájemné dohody smluvních stran byla stanovena doba realizace projektu
od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2021. Etapizace projektu je znázorněna v příloze č. 1.

II.
Popis realizovaných aktivit v rámci projektu

3.1.Etapa 1 – Dokumentace s požadavky projektu
3.2.Etapa 2 – Implementace limnologických analýz pro stanovení parametrů určujících kvalitu

vody
3.3.Etapa 3 – Vývoj miniaturizované ponorné multisondy (sondy pro měření více parametrů)
3.4.Etapa 4 – Vývoj měřicí platformy s autonomní navigací
3.5.Etapa 5 – Integrace systému a experimentální zkoušky v laboratorních podmínkách

a zkoušky celkové aplikace
3.6.Etapa 6 – Zařízení pro monitorování vodních ploch včetně zprávy o výsledcích zkoušek

III.
Rozpočet projektu

3.7.Rozpočet projektu je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

IV.
Podmínky spolupráce

4.1.Duševní vlastnictví vzniklé při řešení Projektu bude majetkem té Smluvní strany, jejíž
pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Vznikne-li duševní vlastnictví v rámci Projektu
prokazatelně spoluprací pracovníků více Smluvních stran, bude toto duševní vlastnictví
společným majetkem těchto Smluvních stran v poměru majetkových podílů, v jakém se na
vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze Smluvních stran, pokud se
nedohodnou jinak.

4.2.Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how získané při řešení Projektu a přenést
výsledky řešení Projektu do praxe. Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí
o dohodu na využití práv z průmyslového vlastnictví vytvořeného při řešení Projektu.
K platnému uzavření licenční smlouvy je třeba souhlasu všech spolumajitelů práv
z průmyslového vlastnictví. Při převodu práv z průmyslového vlastnictví na třetí osobu se
postupuje podle příslušných zákonů na ochranu průmyslového vlastnictví.

4.3.Veškeré informace, dokumentace a výsledky řešení Projektu, předané a vzniklé
v souvislosti s Projektem a plněním Smlouvy, jakož i jednotlivých následných smluv,
budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí straně ani využity jinak než pro
účel Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat veškeré informace nutné
pro vykonávání činností podle Smlouvy, informace o řešení Projektu a o jejich výsledcích.
Pokud budou některé informace splňovat všechny pojmové znaky obchodního tajemství ve
smyslu § 504 občanského zákoníku, smluvní strany sjednávají, že se dohodnou o nositeli
práva k obchodnímu tajemství a zajištění jeho ochrany odpovídajícím způsobem.



4.4.Příjemce může využívat výsledky projektu při vlastní činnosti po dobu monitorovacích
období projektu. Příjemce se zavazuje zahájit využívání výsledků řešení projektu po
ukončení řešení projektu a realizovat jejich využívání minimálně po dobu 5 let.

4.5.Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které
získá jedna smluvní strana od druhé smluvní strany při řešení Projektu, které nejsou obecně
známé, považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“) a strana, která je získala, je
povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem
nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou
svých zaměstnanců a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi při řešení Projektu.
V případě porušení povinnosti uvedené v tomto ustanovení Smlouvy se za každé jednotlivé
porušení povinnosti Smlouvy Smluvní stranou sjednává smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč
splatná na účty ostatních Smluvních stran uvedené v této Smlouvě.

V.
Závěrečná ustanovení

5.1.Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba
začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

5.2.Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

5.3. Příjemce bere na vědomí, že další účastník je povinným subjektem dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv
na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

5.4. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou
sděleny druhou Smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy,
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy. Informace o
zpracování a ochraně osobních údajů prováděné dalším účastníkem ve smyslu čl. 13
a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách dalšího účastníka (www.pku.cz).

5.5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou
jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se
zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství). Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zásadami Compliance programu dalšího
účastníka, obsaženými zejména v Etickém kodexu dalšího účastníka

http://www.pku.cz/


(https://www.pku.cz/spolecnost) a zavazuje se při plnění této Smlouvy dodržovat zásady a
hodnoty obsažené v tomto dokumentu, pokud to jejich povaha umožňuje

5.6. V případě věcných či jazykových rozporů mezi touto Smlouvou a Smlouvou o poskytnutí
podpory má Smlouva o poskytnutí podpory přednost před ujednáním v této Smlouvě.

5.7. V případě věcných či jazykových rozporů mezi touto Smlouvou a Smlouvou o poskytnutí
podpory má Smlouva o poskytnutí podpory přednost před ujednáním v této Smlouvě.

5.8. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků
podepsaných všemi smluvními stranami.

5.9. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.

5.10. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jeden.

5.11. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

BVT Technologies, a. s.
(příjemce)

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
(další účastník)

Místo: Strážek
Datum: 29. 1. 2019

Místo: Chlumec
Datum:

RNDr. Jan Krejčí, Ph.D.
Předseda představenstva

Ing. Petr Lenc
Ředitel státního podniku

https://www.pku.cz/spolecnost)


Příloha č. 1

Gant diagram z evropské přihlášky projektu HydroSense



e*

„HydroSense“: Appendix Ž-
l. Tables

l.1 Working Plan and Project Schedule
HydroSense (Eurostars)

IAG BVT PKU SC

field particularly in the fields of monitoring

technical, and user requirements With special

Specification Of hard- and software, definition of

a

a a
routines based on intelligent evaluations of

an



„HydroSense“: Appendix Ž-

HydroSense (Eurostars)

tests for data communication With respect to

a

the laboratory test and tests in an artificial Water Object,
of the locations for data transfer (including

modules into the platform including the data
to a data centre, establishment of reference

focus on long-term stability of sensors, evidence of
measurement's reproducibility, control of results With

use as well as of the procedure for data

experiments' results With the aim of system
approval for transfer to the planned field test,

(different meteorological conditions and

briefing: practical test conduct; ongoing

system solution's sub-modules With the aim of
the target parameters defined With the

Of the results achieved; preparation of a
manual; determination of next steps to

MS1: Product require- mentsdocument M82: Package of parameters M53: Laboratory construction MS4: Completion of redesign



PUíloha č. 2 Rozpočet projektu 
 
 
Rozpočet projektu – celkem 

Náklady  

 Roky  Celkem 

2019 2020 2021   

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Osobní náklady  1 261 950  630 975  2 371 705  1 185 852  1 595 714  797 857  5 229 369  2 614 684  
Ostatní zboží 
a služby  396 692  198 346  847 472  423 736  1 335 462  667 731  2 579 626  1 289 813  
Subdodávky 
(max. 10 %)  138 842  69 421  296 616  148 308  109 894  54 947  545 352  272 676  
Členský poplatek*  0  0  0  0  0  0  0  0  
Odpisy DHM a 
DNM  99 173  49 586  111 868  55 934  78 496  39 248  289 537  144 768  
Cestovné  135 096  67 548  267 519  133 759  103 131  51 565  505 746  252 872  
NepUímé náklady  378 582  189 291  719 712  359 855  622 560  311 280  1 720 854  860 426  
Náklady celkem  2 410 335  1 205 167  4 614 892  2 307 444  3 845 257  1 922 628  10 870 484  5 435 239  

Zdroje  
 Roky  Celkem 

2019 2020 2021   
Podpora MŠMT  1 205 167  2 307 444  1 922 628  5 435 239  
Ostatní veUejné 
zdroje  0  0  0  0  
NeveUejné zdroje  1 205 168  2 307 448  1 922 629  5 435 245  
Zdroje celkem  2 410 335  4 614 892  3 845 257  10 870 484  

   

  

Příloha č. 2 Rozpočet proiektu

Rozpočet proiektu - celkem

Náklady

Roky Celkem

2019 2020 2021

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

UZnané
náklady
(V Kč)

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

UZnané
náklady
(V Kč)

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

UZnané
náklady
(V Kč)

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

Uznané
náklady
(V Kč)

Osobní náklady 1 261 950 630 975 2 371705 1 185 852 1 595 714 797 857 5 229 369 2 614 684
Ostatní Zboží
a Služby 396 692 198 346 847 472 423 736 1 335 462 667 731 2 579 626 1289 813

Subdodák
(max. 10 %)

138 842 69 421 296 616 148 308 109 894 54 947 545 352 272 676

Členský poplatek* 0 O 0 O O O 0 O
Odpisy DHM a
DNM 99 173 49 586 111 868 55 934 78 496 39 248 289 537 144 768

Cestovné 135 096 67 548 267 519 133 759 103131 51565 505 746 252 872
Nepřímé naklady 378 582 189 291 719 712 359 855 622 560 311 280 1 720 854 860 426
Náklady celkem 2 410 335 1 205 167 4 614 892 2 307 444 3 845 257 1 922 628 10 870 484 5 435 239

Zdroje
Roky Celkem

2019 2020 2021

Podpora MŠMT 1 205 167 2 307 444 1 922 628 5 435 239
Ostatní Veřejné
Zdroj e 0 0 O 0

NeVeřejné Zdroje 1 205 168 2 307 448 1 922 629 5 435 245
Zdroje celkem 2 410 335 4 614 892 3 845 257 10 870 484



Rozpočet projektu pUíjemce – BVT Technologies, a. s.  

Náklady  

 Roky  Celkem 

2019 2020 2021   

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Osobní náklady  922 308  461 154  2 070 369  1 035 184  730 010  365 005  3 722 687  1 861 343  
Ostatní zboží a služby  396 692  198 346  847 472  423 736  313 982  156 991  1 558 146  779 073  
Subdodávky 
(max. 10 %)  138 842  69 421  296 616  148 308  109 894  54 947  545 352  272 676  
Členský poplatek*     0  0  0  0  0  0  0  
Odpisy DHM a DNM  99 173  49 586  111 868  55 934  78 496  39 248  289 537  144 768  
Cestovné  119 008  59 504  254 240  127 120  94 194  47 097  467 442  233 721  
NepUímé 
náklady  20,0 %  307 436  153 718  656 789  328 394  243 336  121 668  1 207 561  603 780  
Náklady celkem  1 983 459  991 729  4 237 354  2 118 676  1 569 912  784 956  7 790 725  3 895 361  

Zdroje  
Roky Celkem 

2019 2020 2021   
Podpora MŠMT  991 729  2 118 676  784 956  3 895 361  
Ostatní veUejné zdroje  0  0  0  0  
NeveUejné zdroje  991 730  2 118 678  784 956  3 895 364  
Zdroje celkem  1 983 459  4 237 354  1 569 912  7 790 725  

 
 
Rozpočet projektu dalšího účastníka – Palivový kombinát Ústí, státní podnik  

Náklady  

 Roky  Celkem 

2019 2020 2021   

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Uznané 
náklady  
(v Kč)  

z toho  
podpora  
MŠMT  
(v Kč)  

Osobní náklady  339 642  169 821  301 336  150 668  865 704  432 852  1 506 682  753 341  
Ostatní zboží a služby  0  0  0  0  1 021 480  510 740  1 021 480  510 740  
Subdodávky  
(max. 10 %)  0  0  0  0  0  0  0  0  
Členský poplatek  0  0  0  0  0  0  0  0  
Odpisy DHM a DNM  0  0  0  0  0  0  0  0  
Cestovné  16 088  8 044  13 279  6 639  8 937  4 468  38 304  19 151  
NepUímé 
náklady  20,0 %  71 146  35 573  62 923  31 461  379 224  189 612  513 293  256 646  
Náklady celkem  426 876  213 438  377 538  188 768  2 275 345  1 137 672  3 079 759  1 539 878  

Zdroje  Roky Celkem 
2019 2020 2021  

Podpora MŠMT  213 438  188 768  1 137 672  1 539 878  
Ostatní veUejné zdroje  0  0  0  0  
NeveUejné zdroje  213 438  188 770  1 137 673  1 539 881  
Zdroje celkem  426 876  377 538  2 275 345  3 079 759  

 

Rozpočet proiektu příiemce - BVT Technologies, a. S.

Náklady

Roky Celkem

2019 2020 2021

UZnané
náklady
(V Kč)

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

UZnané
náklady
(V Kč)

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

UZnané
náklady
(V Kč)

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

UZnané
náklady
(V Kč)

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

Osobní náklady 922 308 461154 2 070 369 1035184 730 010 365 005 3 722 687 1 861343
Ostatní Zboží a Služby 396 692 198 346 847 472 423 736 313 982 156 991 1 558 146 779 073
Subdodávky
(max. 10 %) 138 842 69 421 296 616 148 308 109 894 54 947 545 352 272 676

Členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM a DNM 99 173 49 586 111868 55 934 78 496 39 248 289 537 144 768
Cestovné 119 008 59 504 254 240 127 120 94 194 47 097 467 442 233 721
Nepřímé

0

náklady 2070 Á) 307 436 153 718 656 789 328 394 243 336 121668 1 207 561 603 780

Náklady celkem 1 983 459 991 729 4 237 354 2 118 676 1 569 912 784 956 7 790 725 3 895 361

Zdroje
Roky Celkem

2019 2020 2021

Podpora MŠMT 991 729 2118 676 784 956 3 895 361
Ostatní Veřejné Zdroje 0 0 0
Neveřejné Zdroje 991 730 2118 678 784 956 3 895 364
Zdroje celkem 1 983 459 4 237 354 1 569 912 7 790 725

Rozpočet proiektu dalšího účastníka - Palivový kombinát Ústí, státní podnik

Náklady

Roky Celkem

2019 2020 2021

UZnané
náklady
(v Kč)

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

UZnané
náklady
(V Kč)

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

UZnané
náklady
(V Kč)

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

UZnané
náklady
(V Kč)

Z toho
podpora
MŠMT
(V Kč)

Osobní náklady 339 642 169 821 301 336 150 668 865 704 432 852 1 506 682 753 341
Ostatní Zboží a Služby 1 021480 510 740 1 021480 510740
Subdodávky
(max. 10 %) 0 0 0 0

Členský poplatek

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0
Odpisy DHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0
Cestovné 16 088 8 044 13 279 6 639 8 937 4 468 38 304 19151
Nepřímé 0

náklady 2070 Á) 71 146 35 573 62 923 31461 379 224 189 612 513 293 256 646

Náklady celkem 426 876 213 438 377 538 188 768 2 275 345 1 137 672 3 079 759 1 539 878

Zdroje
Roky Celkem

2019 2020 2021
Podpora MŠMT 213 438 188 768 1 137 672 1 539 878
Ostatní veřejné Zdroje 0 0
Neveřejné Zdroje 213 438 188 770 1 137 673 1 539 881
Zdroje celkem 426 876 377 538 2 275 345 3 079 759


